Dare litte-  
 ras sig<sup>m</sup> scribere  
 re seu mittere  
 litteras illas

Infinitiuā  
 oratio pro cōiūctiuā

Siquis rōne con-  
 uerbo dicitur p̄

vultu  
 dicitur  
 conuolens  
 velle  
 velle  
 velle  
 velle

mag. (andra)

<sup>sententia</sup> Marc' cellus opinatus est. dicit. n. cor  
 di est. i placet Therentius in andria. tibi hec  
 nuptie sut cordi. <sup>de</sup> cicero de perfecto orato  
 re flumē alijs verborū nobilitas q̄ cordi est. q̄  
 Lucillus probe declarat. Cū inq̄t q̄ quod tibi  
 magnopere cordi est: michi vehementer displicet.  
 Tantisper q̄ quasi est tamdiu ornate  
 post se deposcit dū. quod ferme est donec. vt il  
 lud Therentianū in Eunuco eutotummeri/  
 menon. tantisper te dici meuz volo dūz q̄ te  
 dignū est facias. ego tantisper magna volup/  
 tate afficioz dū apud te viuo.

Spez p̄ quali est

Ined mro Inq̄t

ndy. arg es ego

Tu michi carus es ego te amo. tu michi io  
 cundus es ego te delector. sed delecto q̄ oblecto  
 nō similiter cōstruūtur. naz dicimus delectat  
 me hec res sz oblecto me hac re vt delectabat  
 Socratē vite integritas Pitagoras sese vir/  
 tute q̄ doctrina oblectabat. ego me me oblecto  
 ruri. Fero hanc rem patiēter sed patienti  
 animo splēdidius dicitur. ego hāc rem facile  
 patioz modeste fero. q̄ moderate q̄ equo ani/  
 mo. q̄ ecōtra significātia aduerbia grauiter a  
 cerbe egre moleste q̄ iniquo animo.

hanc rem ego  
 facile patior  
 signa vbi ut  
 dicit optare ut  
 se ut arbor fert bo  
 pati sig

multu formidat  
multu heret pla

Hec michi iocūda res ē. michi hec res placet  
 q̄ ecōtra molesta est displicet. Affero com/  
 munissimū verbū est q̄ quo multis locis vti  
 possumus. vti secūda fortuna affert michi vo  
 luptatē q̄ aduersa fortuna affert michi dolorē

Affero v  
 rommatus  
 est

f. 120

Interdico

Interdico tibi hac re et non hanc re et non hanc re et

stremum in raro est oratorum usu. Interdico tibi hac re et non hanc re, ut interdico tibi aqua et igni. Plenius secundus in epistolis caret toge iure quibus aqua et igni interdictum est, nunc vero ad reliqua. Neque enim nisi inuitus omiserim quoque nomina ad numerum qui expectant in eorum pluralibus genitiuis sincopa efficitur, idque tum usitatum est tum ad exornandam pertinet orationem. Et mille numerum, potius quam numerorum, mille denarium, mille aurium, tot milia argentum, et ita de reliquis quae in genitiuis omnium nominum secunde declinationis frequenter efficiunt, sed prosa scribentes et soluta orationem in nominibus solum numeros et mensuras significantibus, atque in numerorum nominibus eam plerumque seruamus consuetudinem, ut <sup>pra</sup> citra centenarium numerum, si quando post <sup>viginti</sup> vigenarium duo numeri commemorandi sunt, ut eorum minor precedat et maior sequatur, ut hic est vnus et viginti annos <sup>vades</sup> natus duos et triginta annos <sup>viges</sup> viximus tres et quadraginta dies nauigavi, quatuor et quinquaginta annorum consumpsi etatem.

na ad numerum q  
in eorum pluralibus  
genitiuis efficiunt

si hunc numerum sic  
dicitur et sequitur  
metre

hunc numerum sic  
dicitur et sequitur  
metre

Sed ultra centenarium et citra vigenarium tritum ac vulgare seruamus sermone, quae autem sicut duo de viginti <sup>viges</sup> nonnumquam dicimus et duo de triginta ita et duo de vigesimum diem et duo de

vigesimum nonnumquam

<sup>ut dicitur in oratione</sup>  
 trigessimum, maximū est manifestū sed non  
 id quidem est in frequenti oratorū vsu. Quid  
 in dies. <sup>quod est eleganter dicitur</sup> Nonne pulcherrimū sermo est ac signi-  
 ficat p singulos dies q cotidie sed cū quodā in-  
 cremeto. <sup>semper</sup> Et tua in dies accessit virtus i dies  
 homines sapiūt. <sup>etiam</sup> stultorū hominū in dies auge-  
 scit insania. In verbis tā actionē q passionē  
 significātibus cōsiderare debemus varias vo-  
 cū inflectiōes atq exitus q modo his mō illis  
 vti pro auriū iudicio. vt fuere pro fuerūt. ama-  
 runt pro amauerunt. videre pro viderūt. vi-  
 debere pro videberis. norūt pro nonerūt. no-  
 rim pro noueriz. triumpharāt pro triūphaue-  
 rant. q sic de alijs quoqz eodē modo. Sed ne  
 quid fiat contra gramatice artis <sup>mandata</sup> preceptio-  
 nes ac iura prouidendū est.

<sup>reprehendat</sup>  
 Quin p<sup>re</sup>ticula quomodo vel increpat. vel ex-  
 hortetur. quomodo itē cōfirmat. q quo inter-  
 rogat. satis exploratum est. sed nos ea pulcher-  
 rime vtimur cum dicimus non possum quin  
 gestiam non possum quin doleam : non pos-  
 sum quin ammirer significat enim fere non  
 possū me cōtinere vt nō gestia : nō possū cōti-  
 nere vt non doleā q itē de ceteris cōsimilibus  
<sup>ad vbi</sup>  
 Quid illud nōne p<sup>re</sup>clarū ē vsū locus ē huic rei  
 multū loci ē gaudio plurimū loci ē. <sup>quoniam</sup> trāquilli-  
 tati q Therētianus nichil loci ē seuiēcie signi-  
ficāt eniz hec oia vel oportere nos letati vel

Quid dicitur  
 significat

Quid dicitur  
 amare dicitur

arenduz est itaq elegm

In verbo tam acro  
 nonz significatibz

Qui ita pariter  
 increpat vel ex

Quid dicitur  
 hinc dicitur  
 in locis  
 gaudet

Theretianus illi

trāquillos esse vel voluptatibus affici vel nō  
negligentes ac segnes esse & sic in alijs eius/  
modi. Non nunq̄ vero duo noīa siue preposi/  
tione addita siue nō vnius aduerbij vim reti/  
nens. Et magnopere pro valde maximopere  
pro plurimum maiorem in modum pro ma/  
xime miruz in modū pro mirabiliter & item  
mirandum in modum. sed ablatiui casus si/  
ue cuz comertio prepositionis. siue non vim  
habent aduerbij vt in primis significant enīz  
precipue ac presertim & id greci dicunt atqz  
aduerbium ipsum si ita appellandum est per  
ornate nominibus iūgitur. Et in primis sa/  
piens in primis eruditus. Sed ne a proposi/  
to digrediar paucis interdum pro paululum  
multis pro multū. Veruz hoc alio loco oportu/  
tunius. Ille etiam modus optimus est vt si/  
quis diciturus sit quēpiam aliquē habere ma/  
gistratum ceu honorē ceu imperium. Et ex  
nomine honoris huiusmodi. Et greco is ver/  
bum pulcerimū cōstituit orationē hoc pacto  
hic est rome consul. Rome item cōsimiliter.  
Consulē gerit Impatorē. gerit & alia. Itē cō/  
similiter adhoste enī viros rerū cura & mini/  
stratio p̄tinet vsitata ē ppulcra sermonis ora/  
tio vt gerūdiorū actiuis preposita intersigni/  
ficat tēpus imp̄fectū indicatiui vel subiunctiui  
vel modo altius & dū p̄ticulā. vt inter ambu

no opere pro vol  
omno opere

Abta sine nuz vbi  
sine no vnu sent

ambulandi hōtes  
et dū ambulat

landū hostes <sup>esse</sup> offēdi hoc ē dū ambulare. q̄ iter  
legēdū videbas. i. dū legeres q̄ sic pro varieta  
te p̄sonarū exponēdū ē vti modo explicamus  
hinc Seruius in bucolicis virgilij inter agen  
dū. i. dū agis q̄ honesta locutio ē si dicamus i  
ter cenādū hec sū locutus. In pro erga q̄c. cō  
tra pulcerrima ē accusatiuo p̄ponitur. vt me  
us in te animus. mea in te benivolētia vbiq̄  
enim significat erga. Inuenalis inuenitur in  
Domicianū Cicero habuit orationē in Cati  
linā ibi eniz cōtra significat. Apprime pro  
valde recte apponitur nominibus q̄admodū  
de in primis superius dictū est. vt vir appri  
me nobilis res apprime utilis ita de alijs. res  
nomen latū diffusūq̄ ē sed eo pulcerrime vti  
mur acusatius possessiuisq̄ noibus. vt cū di  
citur res bellica res domestica res pu. res vx  
oria res familiaris q̄ de similibus pariter vbi  
aliqua veluti significatur institutio. Presto  
lor verbū qd̄ plerūq̄ poete accusatiuo iun  
gunt Cicero necit datiuo. Multa sūt verba  
q̄bus pro eadez significatōe q̄ passiuā vtimur  
voce q̄ actiuā. Et vti omittā pene innumerabi  
lia. Cicero frequēter et his duobus modo ac  
tiuā modo passiuā vocem vsurpat. Assentior  
q̄ assentio vbiq̄ eandem cōstructionis formā  
q̄ impertio q̄ impertior in ceteris autē id fit  
multo rariū. vsuuenit ornatissime pro cō

Seruius in bucolicis

Apprime pro  
accusatiuo p̄ponitur

Apprime pro  
sp̄

res nomen  
diffusūq̄

Inter alia  
q̄ eadez sig  
et passiuā et  
vtime

In ista p̄ponitur  
nominibus  
q̄ signat  
vtra

Preterea  
etc. actio  
sunt

Vnde vsurpare  
est aliquid  
ponere. et hęc

esse

deriuandū est

In ista elegancia est

In ista elegancia

prore

valde

omnino diffusū et ceteris

optime

inuenitur

admittit

omittit

dicere

verba

q̄bus

vsurpat

verbis

rarior

tingit usurpatio et usurpare non ita intelligi de-  
 bent sicut iure consulti utuntur sed usurpatio-  
 ne oratores frequenter usum vocant et usurpare  
 habere in frequenti usu. Hec res me deficit est  
 deest michi hec res et deficit me dies vita quod  
 plurimum mortales deficit sed defectus hac re  
 magis poetarum est. Deficere quemque pro re-  
 bellare ut ita dicam non absurdum est. Huc antez  
 ne ea que putilia sunt et ornatissima omittamus  
 Intelligendum est quod queque nomina tercie de-  
 clinationis tam nominum quam genitivum singula-  
 rem habentia similes preteriti si genitivus plu-  
 ralis in iu. exiuerit et eorum frequenter pluralis  
 accusativus in is terminari solet. raro in es ter-  
 minantia. ut ois. pro omnes. mortalis pro mor-  
 tales. inanis pro inanes. Similiter quoque ut  
 ipse testatur Priscianus in is vel in es termi-  
 nantia ut fortis et fortes partis et partes in  
 reliquis rarius id fit quod est poetarum venia.  
 Quedam aduerbia sunt que in epistolis maxime con-  
 gruunt: sicut prope diem que primum pro cito con-  
 festis. et ite postridie que multi ignari et grama-  
 tice artis exptes exponunt post tres dies sed tu-  
 ne eodem ducaris errore crede postridie signifi-  
 care postero die et eo pacto. C. Cicero acci-  
 pit et alij eruditissimi viri. At si quis multa refer-  
 re velit: pro priore ponat primum vel primo  
 utriusque. n. i. usu est pro secundo deinde vel secundo lo-

sic usurpare quod  
 ne. uti / me / ly  
 i. in the / quellime

doctorum leges

Hec res  
 me deficit  
 quod significat

omnes mortales  
 inanis pro

dat testimonium

prope diem  
 primum pro

die non sic post tres  
 die sed fecit die hie

aliquid de ut alia die

eloquentiam

per

Cicero  
 Cicero  
 Cicero

co: pro tercio tu vel preterea vel tercio loco  
pro quarto q̄ praro accidit adhuc v̄l p̄terea v̄l  
quarto loco i calce postremu v̄l postremo q̄ de  
mu. Sit igitur huiusmodi exēplū tria sūt q̄  
michi magnā voluptatē afferūt. Primū enī  
q̄ optimū amicu nactus sū deinde q̄ tuā sin  
gularē erga me testificaris benivolentiā. Pos  
tremū vero q̄ te incolumē esse intellexi q̄ i  
re. Id quoq; aduertendū: q̄ tres inuenimus  
coniunctiones recto atq; vsitato ordine q̄ sunt  
enim autem q̄ vero. sed tu ipse hec omnia ac  
multo etiāz plura cognoueris: si Liceronis  
scriptura q̄ in primis eius epistolas letita/  
bis. Memorie proditū est significat scriptū  
est. multa enim talia ornatissime vsurpātur  
varijs tamen significatis. vt memorie tradē  
mādate litteris: mandare scriptis: manda/  
re litterarum monumentis. Quorum ferme  
eadem vis est. Sed mandare memorie ali/  
ud sibi velle videtur. Fallo verbum tritum  
est apud Liceronē. vt fallit me hec res dici/  
mus fallit te spes q̄ est frustratur q̄ decipi/  
at: Missūfacere pro dimittere. Et venustū  
q̄ ornatū ē. Hā missam hanc rez facio: signi/  
ficat dimitto illā. Adhuc aut in eadez orati/  
one due he particule ne q̄ q̄dez pulcherrime  
sunt: si quis fuerit recte illius vsus. Nam

Ne q̄ p̄terea dicitur q̄  
per segete q̄ in p̄

enim  
antez  
vero

Allo q̄  
significat

Similis fa  
rore q̄ dicitur  
ita ex

Modo  
phule re  
crodes

cū ponitur semper aut aliud dictū ē aut mē  
te id cōcipitur. vt ne audiui quidē significat  
enīz exēpli causa nō solū nō vidi: s; neq; etiā  
audiui. Itē ad exēplū philosophiē studia De/  
mocritus nō mō nō <sup>intermittit</sup> sed neq; re  
mittit quidē. Remittere q̄dem philosophiā  
est remittiū philosophari. Sed ea quoq; ad  
hibenda diligentia est. Quod si quādo plura  
ponimus presertim sine copula q̄ articulus  
est vt si idē videātur significare quod vehe/  
metius semp magis collocetur in calce. Et  
tua virtus laudāda probāda est. Nā probare  
est magis q̄ fit <sup>animi iudicio</sup> Magistratus  
diligere amare colere debemus. Probatissi/  
mos viros omnes hoies venerētur obseruāt  
āmirantur. Que turpia & obscena tetra feda  
sūt ea fugere & spernari debemus. Virtutis  
officij sūma laus est nā habet officii accessio  
nē actionis. Sed in his quoq; ordo q̄dā expe  
ctandus est: q̄ si tria. Quorū duo p̄ez signi/  
ficent tercius sit comunius id profecto & ple  
rūq; debet in fine collocari: nisi se habuerit  
quodā generis modo. Tūc enī econtra fit q̄  
nūc. liq̄do ac perspicue patēfero ac prioris q̄/  
dem exēplū est. Dis in adipiscēda virtute cu  
ra opa diligentia ponēda est. Est enī cura so  
lius animi. Opera corporis. diligentia vtrū  
q̄ cōplectitur. Et itē plurimū i rem. p. indu

mittere

signo p̄tra remm  
etiam sine copula

re

ingere  
uare  
ere

obscure  
venerit  
admir

et tria quorū duo  
significent tercius  
communis plerūq; debet  
in fine collocari

re  
a  
sena

cere laboris tēpore ponēdū est. Amicos cōsi/  
lio viribus <sup>deligere</sup> opā inuenimus. Alterius vero exē  
pla sūt: nō sūt p se res comode diuicie <sup>quod fuerit etno</sup> volup  
tates honores. <sup>deligere</sup> Comodū enī generis locū ob  
tinet <sup>hominum</sup> et cuius species sūt multe <sup>quod desidero</sup> puta q̄s mo/  
do cōmemoramus. Itēz aialia queqz hoies  
equi bonū vidētur appetere. S; vtraqz res  
sic se habz si multa sint <sup>deliderare</sup> q̄ pluris ē poni debz  
in fine. Itēz vero ad alia. Multotiēs vero  
geminatio in q̄busdā tā verbis infinitiuis q̄  
aduerbijs tāti valet: quāti id nomē semel <sup>ponit</sup> et  
cūqz. vt q̄squis pro quicūqz. Quicquid pro  
quidcūqz. q̄tus q̄tus pro q̄tuscūqz. q̄lisq̄/  
lis pro qualiscūqz. vtut pro vtrūqz. vbi vbi  
pro vbiqz. et id aduerte diligētius. Accedit  
pro additur q̄ vsitatū tā pulcrū videri debz  
Unde et accessio additionem significat. Igi/  
tur accedit michi ad meas miseras dolor. i.  
additur. Confido nō sicut quidā arbitrantur  
nescio quo pacto sumitur. sed iūgitur aliquā  
do datiuo aliquando ablatiuo casni et in his  
potissimū versatur q̄ ad animū expectāt. vt  
confido tua virtute. tua humanitate. tuo cō/  
silio et itēz de alijs huiusmodi. Credo quoqz  
pro cōmitto ornatissimum est. Et credo ti/  
bi mea consilia credo tibi grandem pecuniā  
Mā grande adiectiuū nomen probe vel etati  
conuenit vel pecunie exempla posuimus su/

Confido ali  
quo co. dicitur ut  
tu ad aliquo  
in alio

Credo q̄  
comite

Et gran  
de

de geminatioe in

quod quod  
quod quod  
quod quod  
quod quod

quod quod  
quod quod

pra. Sed grandior Westhore videtur idest  
videtur q̄ Westhorcm antecedit etate. Et  
hic est grandis natu grandissimus natu sig/  
nificat longeuum hominem atqz ad mo/  
dum senem. Et quia de natu iā mencio fa/  
cta est maior natu ornatissime significat se/  
niore sicut minor natu minore. Insup haud  
ille p̄ide fit interposita nonnunq̄ in oratiōe  
atqz interiecta parentesis. Et dedisti ad me  
q̄ mea est sūma voluptas suauissimas litte/  
ras. Omnes amicos ni fallo plurimū ami/  
raris Scire velim ex te ea eniz est amicorū  
cōsuetudo quid nuper in. *De*. Anthony cau/  
sa egeris. *q̄* ita demū (re postulante) nostram  
orationē huiuscemodi interpositionibus asp/  
gamus. Hec res apud me increpuit fere sig/  
nificat ad aures peruenit *q̄* rei noticiā signi/  
ficat nescio hāc rē ignoro preterit me fugit  
me latet me huius rei nescius sū hec res sci/  
entiā meā fugit hoc reliquū est. i. hoc restat  
perpulcre *q̄* magno cū ornatu idē significat.  
Exēplū est omnia tibi *q̄* natura *q̄* fortuna tri/  
buit. Reliquū est vt bene *q̄* laudabiliter vi/  
uas. Accipere pro cognoscere peruenisse di/  
citur *q̄* ornatus sermo est vt accipi rumori/  
bus quorū est incertus auctor Accipi homi/  
nū fama q̄ certo auctore continetur. Accipi  
uūcijs q̄ nuncijs *q̄* qui mittitur affert acce

grandior nestore  
erunt

Grandis  
natu longe  
bus

Hec res apud  
me increpuit

Queritur  
quid sit

Hec res sci  
entiā meā  
fugit

Et est vultus  
atqz sermo

accipere pro  
notare

pi litteras q̄s plerūqz ab amicis accepimus  
q̄ in alijs item consimilibus locis. Pronomi  
nibus articularibus demōstratiuis consueve  
runt oratores addere additionē ce in his casi  
bus qui in .s. desinūt euphoniae causa. Et his  
ce. hosce. hasce. pro his. hos. q̄ has. Sepe pre/  
positio q̄ p̄poni solet: postponitur: q̄ significā  
tia eadem manet. Et in quibusdā hōez sem  
per. q̄ sunt. mecū. tecū. secū. nobiscū. vobis/  
cū. in quibusdā aut non semp. Et quicū. quo  
cum. quibuscum. te propter. et propter te. idē  
significant. q̄ sic quibuscum idest cum quibus  
q̄ his potissimū ea prepositionum translatio  
fit: que modo enumeravimus. Nam plerun  
qz prepositio est q̄ nonnunq̄ adverbium: sed  
oratores prepositionem potius accipiunt si  
ue coniūgatur ablativo. vti Priscianus sen  
tit sine accusativo qd̄ opinatur. Donatus. vt  
clā me prouectus es. i. me nesciēte. Corā cū  
accētū in prima sillaba p̄positio q̄ qd̄ signifi  
cet ē q̄ nesciat nemo. cū accētū vero in vltia  
sillaba adverbium pulcherrimū ē. q̄ vt ita dicā p̄  
sērialiter quo frequētissime viri doctissimi v  
tūtur. vt apud. M. ciceronē. Lupio tecū co  
rā iocari. q̄ tecū corā loqr. Multa aduerbia i  
.i. exentia q̄ i epistolā etiā pulcherrima sūt. sz  
hec i primis. tui. vespi. bellidomi. mltā itē i  
o. ut sero. serio. cōsulito. vltro. postremo. mō. fal

Et hinc hōce  
p̄ hōce hōce hōce

Et hinc hōce  
vobiscū in quibus  
no semp vt quere  
runt

Et Nam prepos  
est

Et coram cū accētū  
in prima sillaba p̄  
est

Et hinc o vt sero  
consulto sz

do  
longe

6  
f  
lira  
bat

Et hinc hōce  
p̄ bella do  
my

so merito precario. cetera vero in eodē exitu  
 desinētia haud in frequēti sūt oratoruz vsu.  
 In. u. vero <sup>significātia</sup> crebra sunt diu cuius manifesta  
 significātia est iter diu q̄ est quasi infra me/  
 dū diei tēpus. ⁊ noctu pro nocte. quod magis  
 nomen est bene die noctuq̄ dicimus. Nullus  
 .a. u. z. <sup>nonnunq̄</sup> pro non presertim sum. es  
 est adiūcto vt nullus sū interi. R. p. nulla ē  
 quasi non est. Extincta est idq̄ etiā ornatissi  
 mū fuerit: presto sū: significat adsū: ⁊ fere ap  
 pareo ⁊ sic idē aduerbiū eiusdeꝝ verbi modis  
 omnibus ac tēporibus puenuste cōnectitur i  
 eadem q̄ modo posuimus significātia: vt p̄s  
 to fuit michi seruus tuus urbē ingrediēti.  
 Licet michi esse bonū virū ⁊ licet michi bo  
 no vizo esse. vtrūq̄ latine atq̄ vsitate dicitur  
 sed id posterius magis oratorū ē. Perpetuo  
 ⁊ imppetuū aduerbialiter pro eodē ⁊ eis fre  
 quēter vtimur. Denotio verbū pulcherri  
 mū ē tū epistolis cōgruit. significat aut denū  
 ctio obligo denictus obligatus ē: sicut ⁊ sepe  
 obnoxius: quod non solū trito <sup>modo</sup> signifi  
 cat: q̄ notū est: sed etiā denictū. Collocare a  
 pud aliquēz bñficiū: est alicui beneficiuz fa  
 cere. vt apud gratos hoies beneficiū colloca  
 sti gratificoꝝ tibi hāc rē preclare vsurparur.  
 Et indulgeo sanē verbū ē aptissimū ⁊ splen  
 didi ornatus. quod etiā datino iūgitur. ⁊ fer